
FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

 +420 588 442 250, e-mail: op@fnol.cz 
 

Informace OP  č. 1/2006 
 

Nutriční dotazník pro pacienty ve FNO  
  

 
Určeno Všem zástupcům pro LP, vrchním sestrám, staničním sestrám a vedoucím laborantům  
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Oddělení léčebné výživy úsek náměstkyně pro OP 
Funkce vedoucí  OLV náměstkyně pro OP 
Jméno Hana Jašková Bc. Marie Pavlíková 
Datum 14.7. 2006 17. 7. 2006 
Podpis Hana Jašková, v. r. Bc. Marie Pavlíková, v.r. 
Účinnost od: 1. 9. 2006 

 
1. Účel 
 
Účelem je seznámit zdravotnické zaměstnance s nutričním dotazníkem. 
 
2. Vlastní text 
 
Na základě návrhu nutričního týmu FNO pod vedením doc.MUDr. T.Grosmanové, je nutné zavést a 
následně vyplňovat u všech přijatých pacientů nutriční dotazník, který je součástí Lékařské a ošetřovatelské 
dokumentace (viz. směrnice. č. Sm-L009). 
 
2.1 
Podle výsledku nutričního dotazníku a následně laboratorních vyšetřeních lze zjistit stav nutricie u 
nemocných.  
2.2 
Jedním z cílů  nutričního sledování a péče je vytipovat nemocné s malnutricí a rizikem jejího vzniku při 
přijetí do nemocnice. 
2.3 
Dále se postarat o pacienty, kterým se stav výživy zhoršil v průběhu hospitalizace nebo vzhledem 
k plánovaným diagnostickým či terapeutickým procedurám zhoršení nutričního stavu hrozí, a to výběrem 
vhodného způsobu stravy či umělé výživy.  
2.4  
Při menších poruchách malnutrice se předpokládá, že tuto poruchu vyřeší nutriční terapeutky, které budou 
přizvány ošetřujícím lékařem, popř.středně zdravotnickým pracovníkem k nemocnému.Při závažnějších 
poruchách předpokládáme tento postup:  

a) mobilní nemocní budou odesíláni se základním laboratorním vyšetřením nutricie (Dr.Grosmanovou), 
do  poradny pro malnutrici.Tato poradna  po určení místa bude v provozu 2x týdně od 9 oo hod. – 
12oo hod.Zde provede vedoucí nutričního týmu návrh dalšího postupu u každého nemocného, 
případně další vyšetření, 

b) k imobilním nemocným  na lůžku bude přizván lékař nutričního týmu: 
1. pro chirurgické nemocné - MUDr. J. Raimr 

             2. pro interní nemocné         - MUDr. Mgr. D.Vrzalová. 
             Tito lékaři stanoví další způsob a množství nutricie (parenterální, enterální výživa) atd. 
 
 
 
 
 
 

  



  

 
 
 
2.5 
Tento návrh je pro začátek práce nutričního týmu a dle jeho osvědčení v praxi se bude postupně měnit. 
Předpokládaný začátek je od 1.9.2006. Samozřejmostí je návaznost nutričních lékařů na nutriční terapeutky a 
naopak. 
 
3. 
 
Nutriční dotazník je součástí nové lékařské a ošetřovatelské dokumentace (viz. Sm-L009). 
Po spotřebě stávající ošetřovatelské dokumentace, která nutriční dotazník neobsahuje, bude povinností 
zdravotnických pracovišť vyplňovat  nutriční dotazník. 
 
 
 


	FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
	Informace OP  č. 1/2006 


